



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

B.F. Invest ApS

Grødebølgevej 11, 6100 Haderslev

CVR-nr. 43 35 33 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Jens Agergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.F. Invest ApS Grødebølgevej 11 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 43 35 33 73 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Agergaard, Formand Flemming Kobborg Lars Blavnsfeldt
Direktion	Flemming Kobborg, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomhed	B.F. Malketeknik A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	58.718	27.284
Resultat af primær drift	15.287	9.589
Finansielle poster, netto	-1.478	-543
Årets resultat	10.327	6.762
Balance:		
Balancesum	89.520	125.626
Egenkapital	17.134	6.807
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-16.383	37.255
Investeringsaktivitet	-7.031	-39.236
Finansieringsaktivitet	-7.850	33.079
Pengestrømme i alt	-31.264	31.098
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	44
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	134,4	111,7
Soliditetsgrad	19,1	5,4
Egenkapitalforrentning	90,2	99,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg af produkter til automatisering af processer indenfor kvægbrug, herunder hovedvægt på salg og service af automatiske malkesystemer samt investeringsvirksomhed.

B.F. Invest ApS's hovedaktivitet er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder eller selskaber at drive investeringsvirksomhed og anden efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 4.055.884 kr. mod -248.350 kr. sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.326.635 kr. mod 6.762.139 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 58.718.131 kr. mod 27.284.037 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.326.635 kr. mod 6.762.139 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede en omsætning i 2023 på niveau med 2022 og et ordinært resultat efter skat i intervallet 7 - 8 mio. kr. Ordreindgangen i koncernen har i anden halvår overrasket positivt og har betydet et større resultat end forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i 2024 en omsætning på niveau med 2023 og et resultat efter skat i intervallet t.kr. 2 - 4 mio.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

B.F. Malteteknik A/S indgår i en samlet strategi for Lely koncernens optimering og reduktion af miljøbelastning ved landbrug. Lely koncernens strategi og forretningsområder retter hovedfokus på optimal ressourceudnyttelse, godt arbejdsmiljø, god dyrevelfærd, samt minimal påvirkning af det omgivende miljø.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernens aktiviteter påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af vareforbruget og omkostningerne genereres eller prissættes i Euro

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har opkøbt driftsaktiviteten i anden virksomhed. Opkøbet er foretaget for at give koncernen et bredere produktsortiment.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Moder-virksomhed	
	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022
	58.718.131	27.284.037	4.055.884	-248.350
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-38.428.342	-15.608.513	-1.990.029	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.883.234	-2.073.487	0	0
Andre driftsomkostninger	-119.368	-13.077	0	0
Driftsresultat	15.287.187	9.588.960	2.065.855	-248.350
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.533.759	7.358.891
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	37.691	0
Andre finansielle indtægter	21.668	0	998	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.499.397	-543.157	-1.088.038	-463.858
Resultat før skat	13.809.458	9.045.803	10.550.265	6.646.683
Skat af årets resultat	-3.482.823	-2.283.664	-223.630	115.456
2 Årets resultat	10.326.635	6.762.139	10.326.635	6.762.139
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i B.F. Invest ApS	10.326.635	6.762.139		
	10.326.635	6.762.139		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moder-virksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	11.740.500	14.110.750	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	11.740.500	14.110.750	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.640.125	6.208.880	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.640.125	6.208.880	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	36.128.184	39.194.425
6	Deposita	155.250	155.250	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	155.250	155.250	36.128.184	39.194.425
	Anlægsaktiver i alt	22.535.875	20.474.880	36.128.184	39.194.425
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	31.777.565	27.135.987	0	0
	Varebeholdninger i alt	31.777.565	27.135.987	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.494.628	36.380.394	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.943.472	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.282.356	2.412.234
	Andre tilgodehavender	1.437.808	4.341.609	50.000	0
7	Periode-afgrænsningsposter	675.300	430.162	0	0
	Tilgodehavender i alt	29.607.736	41.152.165	5.275.828	2.412.234
	Likvide beholdninger	5.598.722	36.862.884	407.142	50.260
	Omsætningsaktiver i alt	66.984.023	105.151.036	5.682.970	2.462.494
	Aktiver i alt	89.519.898	125.625.916	41.811.154	41.656.919

Balance 31. december

Note	Koncern		Moder-virksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	45.000	45.000	45.000	45.000
Overført resultat	17.088.774	6.762.139	17.088.774	6.762.139
Egenkapital før minoritetsinteresser	17.133.774	6.807.139	17.133.774	6.807.139
Egenkapital i alt	17.133.774	6.807.139	17.133.774	6.807.139
Hensatte forpligtelser				
8 Hensættelser til udskudt skat	175.505	198.668	0	0
9 Andre hensatte forpligtelser	1.139.615	971.250	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.315.120	1.169.918	0	0
Gældsforpligtelser				
10 Gæld til pengeinstitutter	177.115	400.953	0	0
11 Leasingforpligtelser	5.415.871	2.899.462	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	15.652.149	20.175.502	15.652.149	20.175.502
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.245.135	23.475.917	15.652.149	20.175.502

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Moder-virksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.549.109	13.188.846	5.391.254	12.301.500
	Gæld til pengeinstitutter	39.027	33.981	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.637.266	29.007.260	45.000	60.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.364.908	0	16.000
	Selskabsskat	2.505.986	2.296.778	2.505.986	2.296.778
	Anden gæld	13.992.966	18.543.447	1.082.991	0
12	Periode-afgrænsningsposter	19.101.515	29.737.722	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.825.869	94.172.942	9.025.231	14.674.278
	Gældsforpligtelser i alt	71.071.004	117.648.859	24.677.380	34.849.780
	Passiver i alt	89.519.898	125.625.916	41.811.154	41.656.919

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	45.000	6.762.139	0	6.807.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.326.635	0	10.326.635
	45.000	17.088.774	0	17.133.774

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	45.000	6.762.139	6.807.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.326.635	10.326.635
	45.000	17.088.774	17.133.774

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022
Årets resultat	10.326.635	6.762.139
16 Reguleringer	8.098.718	5.384.635
17 Ændring i driftskapital	-31.033.749	25.651.866
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-12.608.396	37.798.640
Renteindbetalinger og lignende	21.668	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.499.367	-543.157
Pengestrøm fra ordinær drift	-14.086.095	37.255.483
Betalt selskabsskat	-2.296.800	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.382.895	37.255.483
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-14.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.346.119	-1.245.688
Salg af materielle anlægsaktiver	315.325	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-155.250
Køb af virksomhed	0	-23.835.534
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.030.794	-39.236.472
Optagelse af langfristet gæld	6.449.061	1.245.688
Afdrag på langfristet gæld	-15.187.481	-3.376.424
Optagelse af bankgæld	0	15.000.000
Optagelse af gældsbreve samt tilskrivning af renter	588.522	15.078.627
Skyldig earn out	294.379	5.096.875
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	5.046	33.981
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.850.473	33.078.747
Ændring i likvider	-31.264.162	31.097.758
Likvider 1. januar 2023	36.862.884	5.765.126
Likvider 31. december 2023	5.598.722	36.862.884
Likvider		
Likvide beholdninger	5.598.722	36.862.884
Likvider 31. december 2023	5.598.722	36.862.884

Noter

	Koncern		Moder-virksomhed	
	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	33.312.454	13.556.022	1.908.185	0
Pensioner	4.938.104	1.976.308	77.300	0
Andre omkostninger til social sikring	177.784	76.183	4.544	0
	38.428.342	15.608.513	1.990.029	0
Direktion og bestyrelse	1.914.537	0	1.990.029	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	44	2	0
2. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			10.326.635	6.762.139
Disponeret i alt			10.326.635	6.762.139
3. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2023	20.201.290	6.201.290	0	0
Tilgang i årets løb	0	14.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2023	20.201.290	20.201.290	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.090.540	-4.905.408	0	0
Årets afskrivninger	-2.370.250	-1.185.132	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.460.790	-6.090.540	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.740.500	14.110.750	0	0

Noter

	Koncern		Moder-virksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	10.381.349	9.257.653	0	0
Tilgang i årets løb	7.346.119	1.245.688	0	0
Afgang i årets løb	-819.885	-121.992	0	0
Kostpris 31. december 2023	16.907.583	10.381.349	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.172.469	-3.393.031	0	0
Årets afskrivninger	-2.512.984	-888.354	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	417.995	108.916	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-6.267.458	-4.172.469	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.640.125	6.208.880	0	0

Noter

	Koncern		Moder-virksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	37.835.534	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	37.835.534
Kostpris 31. december 2023	0	0	37.835.534	37.835.534
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	2.358.891	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	11.533.759	8.358.891
Udbytte	0	0	-12.600.000	-6.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	1.292.650	2.358.891
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	0	-1.000.000	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-2.000.000	-1.000.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	0	-3.000.000	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	36.128.184	39.194.425
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	11.000.000	13.000.000
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	14.000.000

Noter

	Koncern		Moder-virksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	155.250	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	155.250	0	0
Kostpris 31. december 2023	155.250	155.250	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	155.250	155.250	0	0
7. Periode-afgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikringer, vægtafgifter og abonnementer	675.300	430.162	0	0
	675.300	430.162	0	0
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	198.668	211.804	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-23.163	-13.136	0	0
	175.505	198.668	0	0
9. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	971.250	560.000	0	0
Årets ændringer i andre hensatte forpligtelser	168.365	411.250	0	0
	1.139.615	971.250	0	0

Noter

	Koncern		Moder-virksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
10. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	303.112	12.912.571	0	12.301.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-125.997	-12.511.618	0	-12.301.500
	177.115	400.953	0	0
11. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	7.447.729	3.576.690	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.031.858	-677.228	0	0
	5.415.871	2.899.462	0	0
12. Periode-afgrænsningsposter				
Forudbetalt servicekontrakter og forudbetalt levering af robotter	19.101.515	29.737.722	0	0
	19.101.515	29.737.722	0	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

B.F. Invest ApS's kapitalandele i B.F. Malteteknik A/S er lagt til sikkerhed for B.F. Malteteknik A/S's bankgæld til pengeinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	31.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.495
Driftsmateriel	1.552
Goodwill	741

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Øvrige pengeinstitutter i form af ejendomsforbehold på nominelt t.kr. 378. Ejendomsforbeholdet omfatter driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 403.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 205 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-16 måneder og en samlet restleasingydelse på 348 t.kr.

Lejekontrakter:

Koncernen har indgået aftale om leje af ejendommene Nr. Bjertvej 10 samt Nr. Bjertvej 12. 7830 Vinderup. Lejen sker på markedsvilkår. Lejen for 2024 udgør tkr. 646. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 30. juni 2026 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 1. juli 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 2.506 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2023	27/6 - 31/12 2022
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.883.234	2.073.487
Tab og gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	86.567	13.077
Andre finansielle indtægter	-21.668	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.499.397	543.157
Skat af årets resultat	3.482.823	2.283.664
Andre hensatte forpligtelser	168.365	471.250
	8.098.718	5.384.635
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.641.578	-8.916.342
Ændring i tilgodehavender	11.544.429	-12.561.747
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-37.936.600	47.129.955
	-31.033.749	25.651.866